

N:o 56.

Herr A. E. Petersson i Hamra: *Om åsättande af tull å tall- och granfrö.*

Bland landets viktigaste näringsgrenar intager otvifvelaktigt skogshushållningen ett af de främsta rummen. Den är naturlig så väl för landets klimatiska förhållanden som dess stora, sterila och för all annan kultur otjenliga marker. Stora äro också de inkomster, som tillförts landet under de senare decennierna genom den oerhörda afverkning, som egt rum, hvarigenom många trakter blifvit utödda på den större och värdefullare skogen. Man har därför börjat inse nödvändigheten och moraliska pligten af att genom artificiell frösådd befördra återväxten. Att hoppas är ock, att denna pligt emot våra efterkommande mer och mer skall inses, men här vid lag torde mången i detta fall, liksom i så många andra, mera fästa sig vid inköpet af det billigaste utsädesfröet, än det viktigaste, nemligen arten af dess godhet och lämplighet för våra förhållanden. Det är med all säkerhet samma förhållande med skogsfröet, som andra, från sydligare breddgrader komna utsädesarter, att de ej i längden uthärda våra kalla vintrar och ombytliga vårar, utan efter några års förlopp dö ut, krossande med ens såningsmannens gladaste framtidsförhoppningar.

Det frö deremot, som i våra gamla skogar kunde insamlas och tillgodogöras, eger alla de betingelser, som kunna önskas för vissheten om en god och kraftig återväxt af skogen; men ej nog härmed: genom att fördyra inköpet af det utländska billiga fröet, skulle insamlandet af det inhemska bereda mången fattig arbetare och hans familj en god inkomst.

Då de nordiska fröslagen redan vunnit anseende i sydligare länder, skulle ganska snart äfven skogsfröet för vårt land blifva en vigtig exportvara. Härför fordras dock, att en hög tull sättes på det till oss

importerade utländska barrträdsfröet, på det företagsamheten hos oss må kunna frammanas och betryggas.

Med stöd af dessa mina framställda skäl får jag därför vördsamast föreslå,

att Riksdagen behagade åsätta en införseltull af
En (1) krona pr 1 kilogram tallfrö, och
— 75 öre pr 1 kilogram granfrö.

Om remiss till vederbörligt Utskott anhålles.

Stockholm den 26 Januari 1886.

A. E. Petersson
från Östergötlands län.

Häruti instämma:

J. Ericsson. C. J. Jakobson. Carl Joh. Persson.

N:o 57.

Herr **G. Mellin i Hälle:** *Om rättighet för kyrkostämman att granska debiterings- och uppbördslängderna för uppbörd af presterskapets löneinkomster.*

Som klagomål på många ställen i landsbygden försports deröfver, att debiteringslängderna för uppbörd af presterskapets löneinkomster hvarken äro före uppbörden tillgängliga för påseende eller underkastade granskning af de betalningsskyldige, såsom fallet är med motsvarande längder i fråga om kommunalutskylder, ehuru de förra i många försam-